小学校長様

クラブ代表者様

保護者様

長野陸上競技協会

普及部

小学生選手登録に関するお願い

長野県小学生大会予選大会となる各地区・支部小学生大会の参加にあたり、小学生登録に関するお

願いと登録方法をご案内いたします。小学生選手登録は、日本陸上競技連盟が全国に正式導入し、こ

の大会参加の条件になっています。参加の皆様には大会参加エントリーの手続きに加えて、選手登録

の手続きと登録料のご負担をお願することは、誠に心苦しいのですが、

何卒ご理解賜りご協力の程、お願い申し上げます。

選手登録に関する詳細は、長野陸上競技協会ホームページ内「小学生・長野陸協登録に関する情報

ページ」に記載がありますのでそちらも参照してください。

◆掲載 WEBページリンクと QRコード https://nagano-rk.com/guide/naa_essresist/

各地区小学生大会に参加する際には以下２つの手続きがそれぞれに必要です。

① 大会の参加エントリーと大会参加料支払い

② 小学生選手登録と登録料支払い

① 大会の参加エントリーと参加料の支払いについては、各大会の実施要項に記載されている方法で

行ってください。※大会参加エントリーの問い合わせは、各大会の実施要項記載の連絡先にお願

いします。

② 小学生選手登録と登録料について、ここでは特に、クラブチームではなく、小学校で参加する場

合の選手登録について説明します。

・小学校で参加する場合には、参加選手の人数に関わらず、「個人登録」という扱いになります。

地域のクラブチームで活動をしている選手は、既にクラブチームの「団体登録」で選手登録が

済んでいる場合がありますので、その選手の選手登録はあらためて行う必要はありません。

尚、団体登録をしているクラブチーム以外で、学校名以外のチーム名を作って地区大会に参加

することはできません。

  ・選手登録と登録料支払いは、以下の２つの方法から選択してください。選手登録を学校の先生

や、選手の保護者以外の方が行うことはできない仕組みです。

・選手登録に必要な費用は、一人９５０円です。

方法１：保護者の方が選手登録を行う。⇒ 保護者の方が、長野陸協のホームページ記載の手順書を

参考にすすめてください。インターネット環境が無い、スマートフォンを利用していない等の事情

がある場合には、長野陸協が選手登録代行しますので、希望する場合は下記問い合わせ先記載の長

野陸協普及部まで、メールにて連絡をください。方法をご案内します。

方法２：長野陸協普及部が選手登録を代行する。⇒ 小学校の先生が、選手登録名簿作成し、長野陸

協普及部に提出。登録料は長野陸協指定口座に振込み。選手登録の代行を希望される場合には、長

野陸上競技協会ホームページ内「小学生・長野陸協登録に関する情報ページ」に掲載の、別紙「選

手登録の代行について」を参照し、「個人登録代行用ファイル」を作成して長野陸協普及部へメー

ルにて提出してください。

選手登録は毎年必要ですので、昨年選手登録をされた方も選手登録と登録料が必要です。

【選手登録に関するお問い合わせ先】

長野陸上競技協会 普及部 篠原克修

   電話：090-5546-0017

  (留守番電話はありません。ショートメールは利用可)

                  メールアドレス：fukyu@nagano-rk.com

※大会参加エントリーに関する問い合わせは、

各大会の実施要項記載の連絡先にお願いします。

mailto:fukyu@nagano-rk.com